

## Revisionsberättelse för Verksamhetsåret 2015/2016

Jag har granskat doktorandsektionens årsredovisning och bokslut för verksamhetsåret 2015/2016. Materialet jag granskat fanns inte tillgängligt på hemsidan eller på Facebook, utan skickades till mig. Detta är anmärkningsvärt eftersom materialet ska finnas tillgängligt för alla medlemmar att granska i god tid innan mötet. Dessutom har varken jag eller medlemmarna fått ta del av protokoll från styrelsemöten. Yttermera saknas en verksamhetsplan vilket gör att jag inte kunnat granska om sektionen följt denna under året. Allt detta är förstås också problematiskt.

Doktorandsektionens hemsida har uppdaterats under året, men en del information saknades förutom det som redan nämnts. Till exempel saknades information om det fjärde lunchseminariet. Detta är ingen allvarlig kritik, men sektionen borde annonsera events på sin hemsida. På Facebook har sektionen däremot annonserat sina lunchseminarier, vilket är bra. Överlag verkar sektionen ha varit aktiv under året och särskilt lunchseminarierna framstår som framgångsrika.

Jag är mycket positiv till att en karriärdag har organiserats tillsammans med andra doktorandsektioner på Umeå Universitet. Man får hoppas att detta blir en återkommande aktivitet. Förhoppningsvis kommer sektionen även i framtiden att samarbeta med andra sektioner, till exempel genom Doktorandrådet. Samarbete med övriga sektioner i NTK verkar helt saknas. Detta är inget stort problem men en ökad samverkan med NTK vore bra för sektionen tror jag. Dessutom är det önskvärt att sektionen etablerar kontakt med Sveriges Förenade Studentkårer SFS, eller åtminstone följer vad SFS anser i frågor som är relevanta för doktorander i hela riket.

Sektionens ekonomi är i god ordning. Överskottet från tidigare år har börjat sina vilket är positivt.

Jag rekommenderar att styrelsen beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2015/2016. (I recommend the board to be discharged from liability for the fiscal year 2015/2016.)

Magnus Lindh  
Internrevisor, Doktorandsektionen 2015/2016